７ １ ２ ０ -１ １ １ ５
令 和 ６ 年 ７ 月 １ 日

 各位

薬事委員会委員長
（ 副  院  長 ）

医薬品の採用・削除等について（通知）

このことについて、令和６年度第１回薬事委員会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 採用医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ ヤーズフレックス配合錠 -

２ エフメノカプセル100mg -

３ ジエノゲスト錠0.5mg「ﾓﾁﾀﾞ」 -

４ レルミナ錠40mg -

５ ルナベル配合錠LD -

６ ルナベル配合錠ULD -

７ ノアルテン錠(5mg) -

８ デュファストン錠5mg -

９ ドロエチ配合錠「あすか」 -

１０ フィコンパ点滴静注用2mg アレビアチン注250mg 5%5mL

１１ スガマデクス静注液200mgシリンジ「ﾏﾙｲｼ」 ブリディオン静注200mg 2mL

１２ イオパミロン注370 50mL イオメロン350注50mL

２ 後発変更医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ 酢酸亜鉛錠25mg「ﾉｰﾍﾞﾙ」 ノベルジン錠25mg

２ イミダフェナシンOD錠0.1mg「杏林」 ウリトスOD錠0.1mg

３ クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏0.05%「ｲﾜｷ」 デルモベート軟膏0.05%

４ ガンシクロビル点滴静注用500mg「VTRS」 デノシン点滴静注用500mg

５ エポエチンアルファBS注750シリンジ「JCR」  エスポー注射液750

３ 削除医薬品
 ・ユニフィルLA錠200mg
 ・フランセチン・T・パウダー

４ 採用医薬品オーダー開始日

   令和６年７月１０日（水）

５ 代替削除医薬品オーダー終了日

令和６年７月９日（火）

問合せ先

薬事委員会事務局（薬剤部）

担当 田中、堀田

内線 ２４０４